puesto por arqueta "in situ" de 425 x 265 ó 400 x 260
mm. de dimensiones mínimas interiores más rejilla y
marco de fundición dúctil, incluso obras de tierra y fábri-
ca, demoliciones, agotamientos y demás obra comple-
mentaria de conexión a pozo de registro.

Ciento dieciocho euros con
veinticinco cents. 118,25

42 ml Acometida al alcantarillado de sumidero con tubería de
P.V.C., color teja, DN-200 y 4,9 mm. de espesor envuel-
ta en prisma de hormigón HM-12.5 de 45 x 45 cm., in-
cluso obras de tierra y fábrica, totalmente terminada.

Cuarenta y cinco euros con

[...]

foro rojo doble silueta bici - peatón, incluso elementos
auxiliares, totalmente colocado.

Noventa y ocho euros con un
cent. 98,01

52 ud Conjunto óptico de leds de 200 mm para foco de semá-
foro verde doble silueta bici - peatón, incluso elementos
auxiliares, totalmente colocado.

Ciento cuarenta y ocho euros
con noventa cents. 148,90

53 ud Semáforo para vehiculos de tres focos y 200 mm de dia-
metro (DESMONTAJE)

Treinta y un euros con
ochenta y nueve cents. 31,89

54 ud Semáforo para vehiculos de tres focos y 200 mm de dia-
metro (MONTAJE)

Treinta y un euros con
ochenta y nueve cents.

[...]

veinticuatro cents. 92,24

58 ud Báculo troncoconico galvanizado de 6 mts. de altura y
3,5 mts. de saliente, en chapa de 4 mm. de espesor.
(MONTAJE)

Noventa y dos euros con
veinticuatro cents. 92,24

59 ud Columna semáforos de 2,70 mts. de altura util, montada. Ciento noventa y nueve eu-
ros con treinta cents. 199,30

60 ud Columna semáforos de 2,70 mts. de altura util, (DES-
MONTAJE)

Veintitrés euros con sesenta
y cinco cents. 23,65

61 ud Columna semáforos de 2,70 mts. de altura util, (MON-
TAJE)

Veintitrés euros con sesenta
y cinco cents. 23,65

62 ud Columna semáforos de 2,00 mts.

[...]

bituminosa. (UNE EN 12697-2)

Treinta y cinco euros con
veinte cents. 35,20

95 ud Ensayo de peso específico o densidad de mezcla bitumi-
nosa.

Veintisiete euros con setenta
y dos cents. 27,72

96 ud Extracción de tres testigos de mezcla bituminosa. Doscientos tres euros con
veintitrés cents. 203,23

97 ud Ensayo para determinación de adherencia de pinturas. Veintitrés euros con noventa
y nueve cents. 23,99

98 ud Señal provisional normalizada de tráfico, incluido sopor-
te

Treinta y siete euros con do-
ce cents. 37,12

99 ud Cartel indicativo de riesgo, incluido soporte Ocho euros con sesenta y